
1968, 1. duben, Praha. - Novinový článek o ustavující schůzi K 231, která se uskutečnila 31.3.1968  v 
Praze na Žofíně. 
 
Praha (vh) - V sále kulturního domu na Slovanském ostrově v Praze se shromáždili v nedělních 
dopoledních hodinách bývalí vězňové, kteří byli souzeni podle zák. 231 na ochranu republiky, tj. v 
době od února 1948. Mnozí z nich byli propuštěni z vězení teprve před dvěma dny. 
 Sál nemohl pojmout všechny účastníky, kteří přijeli i z venkova, mnozí o berlích. Podle 
odhadu se dostavilo na toto shromáždění 2000-2500 bývalých vězňů. Shromáždění, které odeslalo 
telegram prvnímu tajemníku ÚV KSČ Alexandru Dubčekovi a zvolilo si delegaci k prezidentu 
republiky Ludvíku Svobodovi, ustavilo prozatímní výbor nové organizace vězňů - Klub 231. Mohou 
do ní vstoupit všichni, kteří byli souzeni podle zák. 231. Prozatímní výbor, v jehož čele stojí jako 
předseda profesor Karel Nigrín, má za úkol připravit sjezd nové organizace, který by se měl konat do 
června. Programem této organizace je prosadit důslednou rehabilitaci všech vězněných osob nebo osob 
postižených tímto zákonem. Zároveň s tím bude usilovat o obnovu důvěry těchto 70 tisíc vězněných v 
obrodný demokratizační proces, k němuž se organizace Klub 231 plně hlásí. Klub zakládá své 
organizace v krajích a okresech. Na konto 405-8888 je možno zasílat příspěvky pro budoucí život této 
organizace. 
 
Práce, 1.4.1968, č. 91, s. 2. 


